com carga de pó químico seco ABC e 01 (um) extintor de água pressurizada AP 10 litros, capacidade extintora 

2-A. 

Com o intuito de obter uma estimativa prévia da contratação, foi realizada uma pesquisa simplificada através de 

consulta direta com um fornecedor da região, cujo valor total estimado para 12 meses resultou em R$ 4.360,00 

(quatro mil, trezentos e sessenta reais), conforme demonstrado no orçamento em anexo. 

É importante ressaltar que a pesquisa para estabelecimento do preço referencial da contratação, em 

atendimento a Resolução nº 78/2023, será realizada após a definição da especificação técnica detalhada,